
 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 1 z 11 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
mezi účastníky: 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor 
IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov 
číslo účtu: 442204/0100 
(dále jen “objednatel“) 
 
a 
 
(doplní účastník)  
sídlo: (doplní účastník) 
adresa pro doručování: (doplní účastník) 
IČ:  (doplní účastník) 
DIČ: (doplní účastník) 
zastupuje:  (doplní účastník) 
bankovní spojení: (doplní účastník)  
číslo účtu:                        (doplní účastník) 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u (doplní účastník) soudu v (doplní účastník), oddíl (doplní 
účastník), vložka (doplní účastník)   
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.  

 
 

II. Dílo 
 

1. Dílem se v této smlouvě rozumí zejména: 

- vyčištění dna Kamencového jezera v Chomutově v oblasti pláže v jihovýchodní části jezera od 
vrchní části usazenin. Odstranění nánosů ze dna jezera bude provedeno čerpací technologií 
umístěnou na plovoucím pohyblivém zařízení (pontonu). Dno jezera bude čištěno do 
vzdálenosti nejméně 100 m od pláže, v nejširším místě cca 130 m. Vzhledem ke vstupní 
informaci o vysokém obsahu organického materiálu ve vrchní vrstvě sedimentu bude 
vyčištění dna provedeno ve formě odstranění vrchní vrstvy usazenin v mocnosti 0,1-0,3 m. 
Vytěžený materiál bude nahrazen vrstvou praného říčního písku frakce 0-3,2 mm bez jílových 
frakcí.  

- příprava území pro odvodnění odtěženého sedimentu, tj. zřízení prostoru mezideponie na 
části pozemku č. 4689/1 pro odvodnění odtěženého sedimentu a dodání a pokládka vaků na 
mezideponii opatřenou netkanou separační a ochrannou geotextilií a těsnící fólií HDPE, 
v parametrech dle projektové dokumentace.  



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 2 z 11 

 

- provedení odběru směsného vzorku za účelem analýzy, v rozsahu potřebném pro určení 
způsobu odstranění sedimentu v souladu s příslušným rozhodnutím vodoprávního úřadu, 
a to po odvodnění a vyschnutí sedimentu tak, že odběr bude proveden v každém jednotlivém 
vaku akreditovanou laboratoří zajištěnou zhotovitelem.  

- likvidace odtěženého sedimentu postupem zvoleným na základě provedené analýzy vzorků,  
- následné uvedení břehu, přístupových komunikací a dalších použitých ploch včetně 

mezideponie do původního stavu.    

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s  následujícími dokumenty, ve kterých je dílo 
a podmínky jeho provádění blíže specifikováno:  

a) Výzva k podání nabídek ze dne …………….. 
b) Nabídka zhotovitele ze dne …………….. 
c) Projektová dokumentace č. zak.: H-18/013 vyhotovená společností HG partner s.r.o., 

Smetanova 200, 250 82 Úvaly, IČ: 272 21 253 
d) Havarijní plán 
e) Plán BOZP 
f) Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru Magistrátu města Chomutova, 

Vodoprávního úřadu, č. j. MMCH/132556/2018, ze dne 12. 12. 2018. 

3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými 
v odst. 2 a že je mají k dispozici. 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že uvedené dokumenty po odborné stránce 
podrobně zkontroloval a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a cenu, včetně rozpočtu, tak 
zaručuje jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanovení § 2620 a násl. občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel je povinen za všech okolností zajistit zachování kvality vody, jejíž PH nesmí být 
změněno. 

6. Součástí díla jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro jeho řádné 
provedení, a to zejména:  

 Zajištění dopravních opatření, obstarání všech náležitostí (příprava výkresové a textové části 
DIO) v rámci zvláštního užívání komunikace (stanovení přechodného značení, uzavírek) 
v souladu s postupem realizace projektu, včetně podání žádosti na příslušný odbor MMCH, 
bude-li vyžadováno pro provedení díla (např. převoz techniky,..).  

 Zařízení staveniště vč. jeho ostrahy a zajištění bezpečnosti ve smyslu bezpečnosti práce, 
bezpečnosti (ochrany zdraví a života) třetích osob, požární bezpečnosti i ochrany životního 
prostředí, úhrada provozu zařízení staveniště vč. každodenního úklidu v průběhu realizace, 
vyklizení a uvedení ploch do původního stavu zdokumentovaného při předání místa realizace 
díla. 

 Ověření a vytyčení podzemních inženýrských sítí; zhotovitel je povinen respektovat všechna 
podzemní zařízení a inženýrské sítě. 

 Provedení opatření k omezení hlučnosti v místě provádění díla a umožnění řádného užívání 
sousedních nemovitostí. 

 Průběžné (každodenní) odstraňování veškerého odpadu vzniklého v důsledku činnosti 
zhotovitele v souladu se zákonem.  

 Zajištění a předání všech potřebných (ve vztahu k provozu, údržbě a účelu využití díla) 
dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod. dle příslušných zákonných ustanovení souvisejících 
s použitými materiály a výrobky. 

 Zajištění adekvátní pracovní síly, mechanismů, materiálů, zařízení staveniště, jakož i jiných 
zařízení pomocných staveb, a dále všech prací, služeb a výkonů, včetně služeb a výkonů 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 3 z 11 

 

odborných osob, které jsou trvale nebo dočasně nezbytné k bezvadnému provedení 
a dokončení díla. 

 Zajištění plnohodnotné náhrady za zeleň, která má být podle projektové dokumentace 
zachována a která bude poškozena v důsledku skutečností na straně zhotovitele, a to dle 
podmínek vlastníka 

 Zajištění akreditované laboratoře, která provede odběr a analýzu vzorků z každého 
velkoobjemového vaku, v rozsahu potřebném pro určení způsobu odstranění sedimentu 
v souladu s příslušným rozhodnutím vodoprávního úřadu a předání originálu výsledku této 
analýzy zhotoviteli nejpozději do 3 týdnů ode dne provedení odběru kontrolních vzorků. 

 Zajištění průběžné fotodokumentace (vč. video-průzkumu pod hladinou), z níž bude patrný 
postup realizace a řádné provádění všech důležitých prací. Kopie bude předána v digitální 
podobě objednateli společně s dílem. 

 Předání dokumentace skutečného provedení stavby ve třech výtiscích a veškeré další doklady 
a dokumentace potřebné pro řádný provoz a bezpečné užívání díla, a kolaudaci stavby.  

 
 

III. Cena 
 

1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí: 
  

 cena bez DPH: (doplní účastník) Kč 
 sazba DPH (doplní účastník) % 
 DPH:  (doplní účastník) Kč 
 cena s DPH: (doplní účastník) Kč  
 

2.  Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

3.  Každý návrh na změnu závazku z této smlouvy musí být zaznamenán na změnovém listu, 
který bude obsahovat popis a odůvodnění změny a soupis a cenu měněných prací, resp. 
změnový položkový rozpočet. Objednatelem schválený změnový list (příloha č. 1 této 
smlouvy) je nezbytným podkladem pro uzavření dodatku k této smlouvě. 

4. Vícepráce, k nimž nebyl uzavřen dodatek k této smlouvě, se považují za neprovedené 
a zhotovitel nemá nárok na zaplacení jejich provedení. 

5. Cena víceprací i méněprací (společně též „dodatečné stavební práce“) bude stanovena 
následujícím způsobem:  

5.1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v původním položkovém 
rozpočtu, budou oceněny podle jednotkové ceny těchto položek. 

5.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v původním položkovém rozpočtu, 
budou oceněny: 

- dle aktualizovaných „Katalogů popisů a směrných cen stavebních prací“, resp. 
„Katalogů popisů a směrných cen montáží technologických zařízení ÚRS Praha, a.s.“ 
(dále jen „Směrné ceny“), platných v době provádění dodatečných stavebních prací 
snížených paušálně o 10%, 

-  dle předložené nabídky na provedení těchto prací formou individuální kalkulace, jde-
li o položky, u nichž nelze určit Směrné ceny. Takto kalkulovaná cena musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým. 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 4 z 11 

 

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné vedlejší 
rozpočtové náklady. 

6.  Objednatel si při zadání této zakázky vyhradil změnu závazku ze smlouvy týkající se 
stavebních objektů SO 02 - odvoz na skládku, a to z důvodu, že v okamžiku vyhlášení 
výběrového řízení nebyla objednateli s jistotou známa skutečnost, zda se bude jednat 
o nebezpečný odpad nebo o odpad, který bude možné uložit na povrchu terénu pro 
rekultivaci skládky. Objednatel si v této souvislosti vyhrazuje právo jednostranně upravit cenu 
za uložení a likvidaci odpadu v návaznosti na výsledky provedených odběrů a analýz vzorků 
sedimentu. Úhrada nákladů za likvidaci odtěženého sedimentu bude realizována dle 
skutečného plnění tak, že dojde k ponížení ceny realizovaných prací souvisejících s uložením 
a likvidací odpadu. Snížení ceny za provedení díla bude vycházet z rozdílu mezi cenou za 
uložení nebezpečného odpadu na skládku a cenou za uložení odpadu na povrchu terénu pro 
rekultivaci skládky. 

 
 

IV. Platební podmínky 
 

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla jeho provedením (tj. dokončením díla a jeho 
předáním objednateli). Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
provedení díla. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečně provedené práce v rozsahu 
odsouhlaseném objednatelem. 

2. Splatnost veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Lhůta splatnosti nezačne běžet, dokud faktura nebude splňovat všechny níže 
uvedené podmínky: 

a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ, 
b. číslo dokladu, 
c. datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
d. název veřejné zakázky 
e. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
f. konstantní a variabilní symbol, 
g. důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 
h. razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 
i. objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací   
j. seznam příloh, 
k. další náležitosti, pokud je stanoví smlouva nebo obecně závazný předpis. 

4. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla 
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

5. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla 
požadovat po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však 
smluvní strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez 
DPH. 

 

 
 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 5 z 11 

 

V. Místo a termíny provádění díla 
 

1. Místem provádění díla je pozemek p. č. 4689/1 a p. č. 4708 v k. ú. Chomutov I. Jedná se 
o jihovýchodní část Kamencového jezera a jeho pláže. 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit provádění díla následovně: 

- 7/2020 - 8/2020 - geodetické zaměření dna, zpracování Havarijního plánu autorizovanou 
osobou a jeho schválení Povodím Ohře a.s. a příslušným vodoprávním úřadem, 

- ke dni 1. 9. 2020 zahájení vlastní realizace díla - odsávání sedimentu a jeho následná 
likvidace, 

- předání díla - do 30. 11. 2020.  

3. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a předat staveniště objednateli nejpozději do 
2 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. O předání a převzetí staveniště bude 
sepsán protokol.   

4. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma 
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu. 

5. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s prováděním díla či jeho částí, jestliže prokáže, že je 
provádění příslušné části díla nemožné z objektivních důvodů nezaviněných zhotovitelem 
(např. nevhodné klimatické podmínky) a že tato nemožnost plnění trvala v době určené 
k provádění díla v souhrnu déle než 1 týden. Každý den, kdy zhotovitel nemůže provádět dílo 
z výše uvedených důvodů, je povinen zaznamenat tuto skutečnost do stavebního deníku. 
Zhotovitel se zprostí odpovědnosti za prodlení pouze v rozsahu, v jakém nemožnost plnění 
přesáhla dobu 1 týdne.  
 

VI. Podmínky provádění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště a jeho zařízení, a to v souladu s jeho potřebami, 
v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky 
objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení 
a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným způsobem 
chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození nadzemních 
i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajišťuje na 
své náklady veškerá potřebná povolení k záborům veřejného prostranství. 

3. Po zahájení realizace zakázky bude provedena prohlídka staveniště, resp. zhotovitel provede 
kontrolní sondy, na místech určených objednatelem, za účelem ověření objemu nánosů 
a sedimentu určených k odstranění. Na základě výsledků těchto kontrolních sond bude 
objednatelem zhotoviteli sdělen rozsah odstraňovaných sedimentů.  

4. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a jím přizvaným osobám (např. technický dozor 
investora, autorský dozor, koordinátor BOZP, provozovatel areálu KJ apod.), kontrolu 
provádění díla. Objednatel bude organizovat kontrolní dny 1x týdně, kterých je zhotovitel 
povinen se zúčastnit.  

5. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele a jeho zástupce - TDI ke kontrole 
a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to 
minimálně 3 kalendářní dny před zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 6 z 11 

 

tyto práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase 
zakrýt.  

6. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele umožnit nerušený výkon technického dozoru 
investora, zástupců investora (pozvaných TDI), autorského dozoru projektanta a koordinátora 
BOZP, a poskytnout jim potřebnou součinnost. 

7. Zhotovitel je povinen plně respektovat stávající zeleň, do níž se dle projektové dokumentace 
nebude při provádění díla zasahovat, a chránit ji před poškozením. 

8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se 
produkcí a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám. 
Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady taková 
opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými 
látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková 
opatření, aby nedošlo k jejich poškození. 

9. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi informační tabule, které umístí na místo 
určené objednatelem a bude je tam udržovat po celou dobu realizace díla. Jiné reklamní, 
informační či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit pouze se 
souhlasem zadavatele.  

10. Zhotovitel je povinen splnit podmínky souhlasů závazných stanovisek vydaných Magistrátem 
města Chomutov, Odborem životního prostředí: č. j. MMCH/46569/2016 ze dne 10. 5. 2016, 
č. j. MMCH/129474/2018/ ze dne 5. 12. 2018, č. j. MMCH/101129/2018 ze dne 28. 11. 2018.    

11. Video-průzkum dna před zahájením prací, po ukončení vytěžení sedimentů a po ukončení 
navážky písku, je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději před zahájením další etapy 
prací.   

12. Geodetická zaměření dna v rastrové síti 20m x 20m po vytěžení sedimentů a po uložení 
vrstvy praného říčního písku, je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději vždy před 
zahájením další etapy prací.   
  

 
VII. Předání a převzetí díla 

 
1.  Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat dílo objednateli v místě plnění 

a objednatel je povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv 
však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele 
zápisem do stavebního deníku a emailem nejméně 5 pracovních dnů předem.  

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně 
uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými 
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena 
lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je 
zhotovitel povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne předání díla. 

2. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma 
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat též osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta a další osoby zapojené do 
realizačního týmu projektu. 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 7 z 11 

 

4. Nejpozději zároveň s výzvou k předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat 
objednateli níže uvedené doklady, a to ve 4 vyhotoveních: 

- geodetická zaměření skutečného provedení stavby v rastrové síti 20m x 20m po vytěžení 
sedimentů a po uložení vrstvy praného říčního písku,  

- projektová dokumentace skutečného provedení díla v jednom vyhotoveních 
v elektronické formě na CD - 1x .pdf, 1x .dgn,1x .dwg, 

- doklady o provedených zkouškách, soupis atestů a vzorků v počtu dle norem (ČSN), 
o likvidaci odpadů a dle dohod s objednatelem, 

- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
- stavební deník, 
- seznam poddodavatelů, kterým zhotovitel za plnění poddodávky uhradil více než 10 % 

z celkové ceny díla v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, 

- atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (včetně případných prohlášení 
o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky), 

- originální doklady o nezávadném zneškodňování odpadu, 
- technické listy výrobků  
- zásady pro údržbu,  
- potvrzené Technologické postupy prací, 
- Fotodokumentaci prováděných prací, min. 5 fotek za den, 
- Video-průzkum dna před zahájením prací, po ukončení vytěžení sedimentů a po ukončení 

navážky písku. 

5.  Zhotovitel je povinen předat objednateli i další doklady, které bude k dílu objednatel 
oprávněně požadovat. Náklady na pořízení všech těchto dokladů jsou zahrnuty v ceně. 

 
 

VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 60 měsíců od předání díla objednateli.  

2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla 
reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

3.  V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedené 
lhůtě ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo 
zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a zhotovitel je povinen objednateli 
takto vzniklé náklady nahradit.  
 

 
IX. Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem 
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 8 z 11 

 

pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den, kdy 
porušení povinnosti zhotovitele trvá. 

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran 
omezuje na maximálně 10% z celkové ceny díla vč. DPH. V případě prodlení s provedením díla 
nebo s odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové ceny díla vč. 
DPH. 

5. V případě prodlení s umístěním informační tabule na odsouhlasené místo podle čl. XI odst. 6 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 
každý započatý den prodlení. 

6. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. 
 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují 
za podstatné porušení povinnosti. 
   

XI. Další práva a povinnosti 
 

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli 
odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude 
dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem informovat. 

2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště do převzetí díla 
objednatelem.  

3. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, 
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve 
nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním díla třetím osobám a je 
povinen ji v plném rozsahu nahradit.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, přičemž limit pojistného plnění není nižší než celková cena za dílo včetně 
DPH sjednaná v čl. III, odst. 1. této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této 
smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke 
snížení limitu pojistného plnění pod hranici uvedenou v předchozí větě. V případě, že dojde 
k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele 
a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Zhotovitel je 
povinen pojistnou smlouvu předložit objednateli před uzavřením této smlouvy. Kopie pojistné 
smlouvy je přílohou č. 2 této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje převzít nejpozději do 5 dnů od uzavření této smlouvy od objednatele 
informační tabuli a umístit jí, nejpozději den následující po dni převzetí staveniště, na místo 
odsouhlasené zástupcem objednatele v blízkosti prováděného díla. Zhotovitel je povinen 
udržovat informační tabuli v bezvadném stavu na smluveném místě po celou dobu provádění 
díla. Za stav informační tabule odpovídá zhotovitel po celou dobu provádění díla. Po předání 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 9 z 11 

 

a převzetí díla bude informační tabule vrácena objednateli ve stavu, v jakém jí od objednatele 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. V případě vrácení poškozené informační tabule je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli škodu ve výši skutečných nákladů na její opravu, kterou 
zajistí objednatel. V případě ztráty informační tabule se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
škodu ve výši pořizovací ceny informační tabule. 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný 
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
a jejích případných dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Statutárního města Chomutova 
č. xxxxx ze dne xxxxxx.   

5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
Přílohy: 

1. Změnový list 
2. Kopie pojistné smlouvy (účastník předloží před podpisem smlouvy) 
3. Časový týdenní harmonogram prací 

 
 
 
 
V Chomutově dne ..................... V .......................... dne .................. 
 
 
 
 
 
……………………………………                               …………………………………… 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV                          (doplní účastník) 
JUDr. Marek Hrabáč  

 

   



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 10 z 11 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Změnový list 

 

Změnový list č. 1 ze dne …….. 

   Název stavby:  

 Číslo smluvního vztahu: 

 Název části stavby (PS, SO): 

  

Na základě oznámení zhotovitele/objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní 
dokumentace ve smyslu bodu ……………………..smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem 

na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla 

Původní řešení dle smluvní dokumentace:  
 
 
 
 
 
 
 
 

Nové řešení: 
 
 
 
 
 
 
 

Zdůvodnění změny: 
 
 
 
 
 
 
  

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí 

z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. 

  

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne 

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:    

  
 



 
Agendové číslo: Návrh      
Evidenční číslo: Návrh                      
 

Stránka 11 z 11 

 

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 
 

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 
 

Nová cena díla vč. DPH: 
   

 

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:   

Nový termín dokončení díla:   

 

Oprávněný zástupce zhotovitele: 

Datum:  Podpis: 

   

Oprávněný zástupce objednatele:  

Datum:  Podpis: 

  

Oprávněný zástupce technického dozoru investora: 

Datum:  Podpis: 

  

Oprávněný zástupce autorského dozoru: 

Datum:  Podpis: 
 
  

Příloha změnového listu:   Změnový položkový rozpočet 

 


